
.-'XT C R A T O

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.02.1. A Pregoeira do Município 
de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 22 de maio 
de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: AQUISIÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS E MATERAL GRÁFICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 09 de maio de 2019. Valéria do Carmo Moura -  
Pregoeira.

VALÉRIA DO CARMO MOURA
Pregoeira Oficial da PMC

B )  Largo Júlio Saraiva, S/Ne -  Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07

8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com



0 BSBB
Após derrota do governo, Mala 
adia votação de medida que
reorganiza ministérios
o p o sição  p r e s s io n a ra m  p a ra  q u e  M P 870 fo sse  v o ta d a  o n te m  a in d a , m a s  R o d rig o  M aia  a d io u  a  a p rec ia ç ão

....... -  </

cr
0-

Depois <£«■ s«n rw é s  do

<%HS ásialiéi* a  fm te lit  s& ta 
Sfo, quo rwfgatttea a  ro tm lunt 
tSü Ptassaito e 04a vafkjade vai 
ate 5  tit? lunlsR. 0 psasidentí! íSn 
câm ara, deputado ftadxiga Maia 
COKM). adiou a valaçíioíia pra-

líiiífK ptóa!siKs!.nm< do  ran • 
;rár><-<tj>ar»íçâo. iisívfe. & expeetò •• 
;Ky <;*• fjue ;s W ’ Jofise apreciada 
omet» rnesaso. Mais m io , tam 
bém nessa quinta, íiítegrante* 
da çcni&sSc Unham aprovado 
witdaíiças tso testo «fâajiííiitKi- 
á<>|»§r-Exí?nmw, 

á  iiilíKipai detas ê  a  quç 
rsiove í> íSxjsí-Sk! do Comwíe «ift 
Á5MCÍ5SÍMSS fíuaHoplis» (Coaí) da  
aSçsKia do n»sni$?w Séẑ n Moro 
0 & sransteE-e para t> MíEJtótáí-fó 
da Bconami». sob a  to.usn de
Í>aí5lwt;m:<t?s.

A im \  ds&sa «HéfssçS», u een-
wàa to g ó s  otvtra óeíTOía a  Boi •
mmnKs 30 ifcixTíji^Kir q w  « Fsi- 
aai &Hxí? o Mírslss? ésto £a M u lte , 
da Paatíüa* dos DireSsos Hiismt' 
BC5S e jmms aoda Justiça eacte- 
i»ar«iç&q de Kns& imlígt^taa. 
aates só Míatatérío da Agrtatl- 
mra,«tí$* paro Mora.

SSa ^ ã lfc a , o arHaíneuUs fit> 
»{asa colsea em rtsx i soda a  e$- 
m itia ti ite  gc&im» tkspíttjad« 
fsí?- Bofesonaro - jjod»aâo lm * r  
vem po  íuS>& p ara  vetar a  ia « 8 - 
da, <15«: çaíkscarííí. Nessa hipá- 
%ess, o H&nsito çcltarta a  t e r  a  
coí!%í«vç3o minis?e«a* do go- 
vK rt» í5í> frBehsJ ''tetiví-r-. com  
par,ias e  nSo tistíeas aa attsai;;, 

Desd*- qsííyfâ, jxatltltss de 
{>.>TM',r< e  «l-nãítt wtçUtrs«*»» 
ia» aeottio «xn o pí*sÍdeM£ 
<!a ciüvsra vara rçiw a MP-ft©' 
s*r «rfaáa «a seqiiènaa de  sua 
ajKxKsaçikj na  «miássiSa ra&ladí» 
Congresso, da íonna  como losw;
»íkckxscí;* cofeígKû.

Mmííos tóepatados ríawiüi 
coiüo c m *  » a^ftivaçáaryjpk-- 
raá»K> a« ímtto cia tórde de ou- 
ti’ín, s?m ebsinfçSo. íía eman - 
’o. iego dçjwfe ç»c Mato íibriu 
bs ŝ afcattiosdodia. otl̂ utaíio 
Vm?i)p Garííft Ú^k-íitoy-PK} íaz  
iKjs ixKiisín de  í}íB?stst> <k5 OT' 
fieiís pans qt;e tisise r̂ speiíáíía 
a m ttem  <!:>« o«?ras i»e<ikias 
5>;'í)Vi:s>rÍ3.5 que fá esíavan? :ia 
;it.i do ifk-̂ ário.

•"m a tm i iã  trieíiido ptovSüó- 
i.-iü mnda e íssft fttos tníni?,!^&s) 
*•»««? só ííoçuí <Rj<«it>aft!iaaias» 
CíBiKi a  ba«*, oiada e « á  huiíio 
desffi^asisgsíia. vsà  m - ce  tcs'
ütTI3<
f « r a ;
t«das as <|uç psiâo p ara c t a ^ '

aa«P8jftf; disse Mais fogs>i*p&> 
« i w r a r  a  a^ejâo,

njú « gavei'») íjçiar ,w «ftí 
a£jíí5 « th um  tóUt. íks gosens» 
Lula, « «Jt» írâtí-iSíCS t^ue o go-' 
venso vai ter d« ftaçr. Etí esta
va disposto a ifesitffl: ^

. lendo uaia wi

wftpcf; c cttf& oc,' t:4 w .A  «««wi

cú, «nw è 3  4o Ceaf « 
tsu«’a da Reecito. (feias v o íaç^s. 
linhamcs tíc fljstíar ráptó» e  aí 
w ío a^acstão  dê w á c n i'.  aes*s- 
cvatou 0  dt-pofâáo do PEM,

Mata compíenwatost “E «a 
niomcíi?G qa«í a  j>rójjrfei ope- 
slgâo aí?««ava não íÃstraír, 
acaUasía vatav uomríioienesnt« 
o« dois d&síãf|üe«, gâahaedft 
ow pei-íhmí?«, lírfdfcBfienh,* não 
(oi posíáw l“

0  partameiitor afirmm que è 
taípoí‘tat«e qiH? a
USK csfopço I
as raeíiklas | 
áesJ-aipie à  MP tü> s  
'U iiO  w w  agora é  <feáfe«í> pai» 
ixstw m os avaaçar’; íaloa.

â  a^aw^ra. a la la  e s ^ ç «  pam  
qwe a  oposição t«ni« cfesínsSr 
as  p?&cfinas sessáes e- reverta 
ç m i í t% do^ quaia é  A MP 
tícs mmteJérios seria s  
ra  da  g£»efws M i-  B câam ^ô 9 
se r  aprovada p d a  Cm«ara, As
dpjtsajs {.pi eiJâQ *sm fifã“ sàô
do  g o n  aitíeríoc- Anu«- <ie 

fej& iafâkííâ& tP

Congpess». Justiça
S ã o  f o m o s  I je m  s u c e d id o s ,  d iz
M ort»  s o b r e  v o t a ç ã o  d o  C o a í

ftica. « m& terv  da ,h^t}- 
ça  c  Segamis,1«  Kiijüca, Ber- 
gto i>íors. q g w croo  falhow na 
artíítífesáa para  sprtí*?at-, 5sa

?íkí «sfatí?4wtói do 
a  pecmftnÊgeift sto Cisisdho tte 
feal^Se <te AtlvKtecies Fírjon-

ra  áo K8í«sté{-loc!a 
Apesar és  um tnttiiso cor- 
a corpo do ministro entre 

os paHariiÊÉníares. para cm -  
v«wê-tof de qitó a íasrituíçSo 
ík a  nieíh&r aa  dí^adto atual, 
a »m issão úft ̂ «fputada« e fó? - 
3iadíMtsdesldi«,p«f 34votos a 
ü .  iraítsíeri-fá. pa r*  o-MJnfètó •

tem  a  fralavra sobre fsss. 
eosiveruamos. tílalogam«}, ten - 
taajos expÊícw. í  
te, aSo fi 
pek  tnáfios em rdaçâo à  áe~ 
etókf d a  ftatraâ^o1', d isse fctwo 
diirafiieeveaja ont&jjs.

0 jJpJíífCO 1 
que ’
Congresso tojaar « sid e tie - 
m enie vai se r respeitada’;  ma«

>. verásde, 0

iC|Rea X m í í k s m e -  
ih&r m  fcfòiísférís d a  Jaaü ça  e 
S«g«farjçíi Pública do  c^ie a ó  
da EconornSa”.

Moro jã .h av ta  Irtsado.Q»» 
a  decisão é a  swnrtssâo na  
Ceagrcôs© *Rão é  favorável“ 
ao íoüakciRKaio éú  á r ^ o . 
(AgêrKãaEstadoi

W W  ÇMSCS -  KC,Ys 6í  í;<wifí<> -  ^ 4̂ i i a s ^ é i a s ^ i s s K a á S á g i p » g iis í ts v i j í  Se »sfeí» ÍSIS. és m . isxsi X.VÍ ̂ s-.í^n’> 5 ™ » » « - 5 ^ . : Jíüos-A?s ..........* -  - - -  - — 15n-Íüüi-Js.úcÍíaAi-9<tgggte&rttà--.

«iW«!ií i<5 p/s S-SSÍSÍXAÍ, triM4.3,\ 55 fcçsct» . 
ab-rto: víwtfüws is«« ?:ií̂ í><-S-«íí (»« ÍBíMtesji«

CíiW««í«t
r  -j íía.iíbíkaw • «iíírtís ist?. S

‘<x-íi-?é ím tW-íví a 5í>»*! *C.WJKrxaíÍJÍS.. ̂ÍSVJÇf» ÍV|»W Í WfJíCftíí íír-ít! - 
t-5 Vf Rír ;v5<>iS>Rfif p> iípws S í.-! c i, IA  <s<> í*-«ã íí  
i-: Í.K.P.; .1* 3fl 5'K.m/Ctó«5-f/í. ár.ss-^{s'««  3»^ 

i. ; ■-; ,i.J> j.i <.3■;•*:. S: WSG i MX-rSO fO*<STR«Çôí5 £ ÍMmXf-XxhfÃitAYj,
^vs'v<4í!*S?ik.«çô'í's

i:ÃVi<r,-í ■ ?«■,< «.!!.;»< W.rlXÍ

VÍ̂ H-e-S C-X.f.í. «» JS.S î.iSiíaitóJ-? .̂ ^y: t«»»Sí s«ís4 as o*»«
5:«.v-K>i-«ís«y»riíMo)4f &»emxv4!i>.<í* íí3 s«!.í«í«í*-sr4j

• &-05«r »>.■>. * iC-ri C’. <: •;$ CAÍ-M í  t
:»!, -tsMWav..!« s t t-g-, r«« « tóteíSí tf ç=3!t» W.!»-»), p*3 í< IGHP2.

;) de Sí ?$*. fljfii, a -/«ÍPílIa <. <•></„ >siws«í» í

is» « ?  »a - rasípm»* Mwessww, ss kwuwísíua« í -raassoas tssiriSa
X x i J *>1. v ■bz?74eUíi«àí,2!>V». &0»,*8

íirfv/̂  • f-.vy, Síy.í!*v tew »Í<v>. »/:■! Mŵ -tilssrt írf.e-*«S i-,s íAxis&t̂ ü' í.-jtj íxijua -i » aãaáiíc 3® i>n<oSt 1 Ztl&lM-KKll» <So V»aj<í&*! tm4V*í«í««*Ci M><.
^i&*<tea^««i&M'«B*^^S»e^ai4»^íBMtvÃa-a«s8iSBi«5dailí»»íía®»!w; SS.« «isá íWí^s-íí' -Sif̂ V-víí «? » w . » ' M  Í-Í Bjí *4 ígj. fú«í* 8áfet$»j»?íns«»lj!*a - * J»í?j«taa

í?«!r.^íí>BCi-» w.&i#KlK :r., f r * : « - , f > . ü í à * k  * i*> («• jw«ío« «e ««ŵ awíàíaíKCi **»mí á»M*M4H0S» « » « ( « A » * > » S « w « í  RWsxípiçí*.tw-fWíS»««
SS^Ífe- icteí <*»>*««* i  V HPüèà. S#rk'A]J» ü<^f«rte ^ ( T O S ^  <i* CswwjftH*«-' westow ?«>— •'-

RDDRH30 MAIA dí35í> s e r  n ecessária  wasor I 
c rgsn izâçâo  da b s s e  s n te s  tfe votar a  MP I

& Ã V 7 T O r \  OcoUtnisísêricoFsfínçeaJáde
A V  i u U  t*1** *■ *** ísso‘ ®c<Aiína ni*é

vsiealada,.

-w /i» cs MBAíwc«rcs 5« líiffscAíi -  w.r&t

BÊíWW^^^^íSítfíâ^eiiW-íeftiSíKíâç&^Wí*»«! w<»<
Hwçía!- Oí Miste attttue t  ̂ enn*«* ütoí*í< «iiica 4t S«ãd«. j» l««Sí«l
«i» iitsòí na (fovzv í*. íwié«J&. «wife-me s» aí-^s« tc > « posmü<UMf <

Esra?a se  se«tó * f^srrw rei. &5 js .s j  &w ts < x* 
«U'íffS«so t f  ̂ aíHtt-na^K'. s» w»«mi.x<
khs»js *> te« es«K» «  ei*»« «> íts^ŵ w is» as»Rí<ríAw-K. ,(*<■ Kí- *S «i;S;5í íi. '«) tM‘.
? s t‘s s itís s i• s s m m s ;
SSTJB» 00  CE«« '  ^BÍÍBTÍ®« ««««»**, 05 0A»a»O£A ■• S ríR ^M A  156 fSpa*SS?ÍMTÜ<*A - P5J8i.!tAÇJ» SO ÍW!B*I6 - TOÍttS* OS ?f?£ÍOS W* 5ÍÍÍ.ÍS' 
■r* -  « tjê je - i í^ í iw s ç ía  ss- í><;í:&ía . ^ a s t s  « a ; ,  a  wíksía-jí« ce síiívíjc-í 
ríít^-Xii 5 ii!^«a*s*s £*. *?ss5nísíss* t»  ««ai.w^A «*** a* **u ií*  *í
«> «»»is* «"»WMsas»: ô f. s w f s *  í/ííx  «»»s-̂íí&%lí4e»tŴ »WÍMa»*?»í-SÍ.-.'S>»M!ÍÍJ«<>sSS,'S!S*»̂ .;5 ■> SvpW*«S «í «i?

Ei<*S» *> C»»(» - ÍVl«<Kf» áí S*sit5e<iíJ<®Bsa» *» « fw»k»4*»* «w íw«rK< -■?» js *« «a» >í* «ís. »  sí». «.5kü ssisaiws vs-kv, m *«*«*» 
í»£5í>«i»í.K-?X«í;;S» «m «s< M » * ii« v > * sij« s* > J> í> » !̂

*> -f% ^  ***>■«» t!«»ír<=- ■■>.
teiVt&xya -Su*çss»saCA'««>í»av»?-S-?--c*««r-S*asfjJMSçí'«« ia~,.......fw»í««e ia Cíi

s p a ?  aB W PSPtsM srysrataa»? s m a s

<w>^4^>-avws «̂ -»'JXfSíKi&s ■.y.xwjmn <**• ssferas m_j
»iw*»#*}»«íafii>«! ÍM M z*~* =3 s Cí<r~M.V/ ?*srcW!«*e- *i -.^»r í»%-iík, Kí̂ Kij iS: «rsí 4i •» «<■ y<«. 35 5 í '

. . . . . . . . .  ... ------------- »  ;» r-ííiío»-? s,Èrti.Cyíi *9s*f«»ia^«

^ ^ S S a ? i j í s i ^ S Í M í ^ S 2M S I5
CçraB* n?>cs;*»A oc e*^sTHA«o-* ««*» m -<Wíen*#.tir Qtanfe». ss*&&**> Gtp •».»«0^*<*3u+5. .y-v̂ -.ío •> .«.>
V<SWO SÍ» WO05. »*«<•> Sí»»«*»'!'.«?«» «»MS,áft>y:xA>SS í«:íi»i.<j:ii>iS:f 54 •'* •"—• ■'•■ .-■- '•W.-,— ixif-r-KX <*&,•■'■ ■

K3T*OS®OCSA8ft
Pitávw*. Wínx.wv,. .v"..........

W«C«t tíí ■ Ítí S5*S..e«í45*XAí&í

i®T̂ Ĉí>*X.̂ «i15mito(SS>4!,i5e!WteíKft.í<ÍWfttS«*!a3BSwaí«?is<>BK f«EÍOÍ t»íS.í!Ji^;.RWÍ«í«?Ti®^í^aíTWx--í0K- !Ç t5^!S>S.''«JÍ5-5

«^ îS«T?»>í»!:»*«'í<í4*’5£.&>sfe!a«̂ ssssis«£*>»>»r̂ ííe>s«<.T«!>iAt.«í«íí<í'i«•- — •' •'",.S'-íé-.«-*««»S^«í»*í«!pS.«*< !̂S'í'Sí.í ̂ .íS*JV4;.sw^55Mw9«ríij>«5• «/«a/'-* wwwws -« <• s>-5í/̂ i«  ssx4'«i>3<........................»»;>k*4*í»«--íw«!»jvam.<k 6-^«« «SjrSiâSi
■SíVAVf/W.Vi



&
FSC
MISTO

Pape! produzido 3 psrtif da foráas responsáveis 
FSC ' C128031

LU
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIN°087 | FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇÜ
-  AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
N° 2019.04.24.01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 
2C19.03.27.01.DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.097 
(HOSPITAL) -  0503.10.301.0026.2.093 (PSF/ATENÇÃO BÁISCA) -
0502.10.122.0002.2.089 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -  4.4.90.52.00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -  HOSPITALARES 
DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CARIRIAÇÜ -  CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A 
PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 
CONTRATADA: LEONARDO JUSTO GOUVEIA - ME. ASSINA PELA 
CONTRATADA: LEONARDO JUSTO GOUVEIA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR 
GLOBAL: R$ 824.993,03 (OITOCENTOS E VINTE E QUATRO MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS). 
CARIRIAÇU/CERÁ, EM 09 DE MAIO DE 2019. MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

$3;$
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇÜ
-  AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
N° 2019.04.24.04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N°
2019.03.27.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.097 
(HOSPITAL) -  0503.10.301.0026.2.093 (PSF/ATENÇÃO BÁISCA) -
0502.10.122.0002.2.089 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -  4.4.90.52.00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -  HOSPITALARES 
DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CARIRIAÇÜ -  CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A 
PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 
CONTRATADA: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU. 
ASSINA PELA CONTRATADA: GRACIANO FERREIRA ASSINA 
PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. 
VALOR GLOBAL: R$ 203.999,96 (DUZENTOS E TRÊS MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS). CARIRIAÇU/CERÁ, EM 09 DE MAIO DE 2019. MAYSA 
KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇÜ
-  AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
N° 2019.04.24.03, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N°
2019.03.27.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.097 
(HOSPITAL) -  0503.10.301.0026.2.093 (PSF/ATENÇÃO BÁISCA) -
0502.10.122.0002.2.089 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE). 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -  4.4.90.52.00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -  HOSPITALARES 
DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CARIRIAÇÜ -  CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A 
PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO 
LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: WESLEY LUCENA 
MACHADO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY 
LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 204.000,00 (DUZENTOS E 
QUATRO MIL REAIS). CARIRIAÇU/CERÁ, EM 09 DE MAIO DE 2019. 
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE - toma-se público que 
fará realizar LEILÃO PÚBLICO de 01 (um) imóvel, Edifício situado na 
Rua Cel. José Saboia, n° 300, constituído de 02 (dois) pavimentos, com 
uma área total construída de 1.447,52m2, conforme Matrícula n° 4997 do 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Sobral e aprovado pela 
Câmara Municipal de Sobral através do Projeto de Lei n° 2288/2018, 
através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, FRANCISCO 
DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, a realizar-se-á no dia 31 de Maio de 
2019 às 14:00hs, no Auditório da Prefeitura, sito a Rua Viriato de Medeiros, 
1250, Centro, Sobral/CE -  Informações: (85) 98745.4115/99799.1371 ou 
(85) 3677.1100. Editais explicativos e demais informações poderão ser 
obtidos no escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura Municipal de Sobral-CE.

Prefeitura Municipal de Parambu -  Extrato da Atá‘fle,R.egistro de Preços
-  Contratantes: Secretaria de Saúde; Secretaria de Eâfitoação; Secretaria 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico. Gftftratada: Laíãtó 
Autopeças Ltda-ME. Educação, Valor Global de R$ 605.532;a4js£ fe ej  ̂
e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos) Saúde: 
Valor Global de R$ 410.910,22 (quatrocentos e dez mil novecentos e 
dez reais e vinte e dois centavos). Infraestrutura e Desenvolvimento 
Econômico: R$ 337.672,23 (trezentos e trinta e sete mil seiscentos e 
setenta e dois reais e vinte três centavos). Contratada: Bouticão Comercio 
Automotivos Eireli-ME. Educação, Valor Global de R$ 274.466,79 
(duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais e 
setenta e nove centavos). Saúde: Valor Global de R$ 47.066,83 (quarenta 
e sete mil sessenta e seis reais e oitenta e três centavos). Infraestrutura e 
Desenvolvimento Econômico: R$ 47.066,83 (quarenta e sete mil sessenta e 
seis reais e oitenta e três centavos). Objeto: Registro de preços para aquisições 
futuras de peças e manutenção de veículos para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do município, conforme especificações em 
anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N° 2019.02.14.001- 
GM. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) Ano a Partir da data 
de sua Assinatura. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz -  
Ordenador de Despesas das Secretarias. Data da Assinatura: 12/04/2019. 
Assinam pelas Contratadas: Carlos Alberto Leandro Lima e Josenir 
Henrique Galdino da Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
LOCALIZADA NA RUA CE. MALVEIRA, 2266, CENTRO, LIMOEIRO 
DO NORTE, TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 
007/2019, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS 
(DOCUMENTOS CONTÁBEIS, FINANCEIRO, LICITAÇÃO, 
DOCUMENTOS PATRIMONIAIS, PORTARIAS, PROJETOS DE LEI 
ETC.) JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE. 
QUE SE REALIZARÁ NO DIA 24/05/2019, ÀS 09:00HS. REFERIDO 
EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, 
A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE AO PÚBLICO OU PELO PORTAL DO TCE-CE: HTTP:// 
WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
10 DE MAIO DE 2019. JOÃO GLEDSON BARRETO DE OLIVEIRA
-  PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M U NICIPA L DE 
JAGUARIBE -  AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 13.03.01/2019. A Secretaria de Desenvolvimento 
Rural, Aquicultura e Meio Ambiente, através da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe, toma público a RESCISÃO do Contrato 
n°13.03.01/2019, firmado com HF PNEUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n° 18.180.450/0001-79, decorrente da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 13.03.01/2019, cujo objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor 
Preço por Lote, como Critério de Julgamento a Oferta de Maior Desconto, 
para a Aquisição de Peças para Manutenção de Máquinas Pesadas que 
Compõem ou Venha a Compor a Frota da Secretaria de Desenvolvimento 
Rural, Aquicultura e Meio Âmbiente do Município de Jaguaribe/CE. Fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, 
para assegurar à parte CONTRATADA o direito ao contraditório e à ampla 
defesa. Jaguaribe-CE, 09 de maio de 2019. Alisson Lucas Freitas 
Diógenes - Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 
Ambiente.

itick fckjt

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.02.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 22de maio de 2019 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Aquisição de Capas de Processos e Material Gráfico Para Atender 
as Necessidades da Secretaria de Finanças e Planejamento do Município 
do Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 09 de maio de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- 
Aviso de Licitação - Pregão n° 2019.05.09.1. O Pregoeiro Oficial, toma 
público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão 
n° 2019.05.09.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de màteriais 
diversos, destinados ao atendimento das necessidades dos Agentes de 
Endemias do Município de Aurora/CE, conforme especificações contidas 
no Edital Convocatório. Abertura: 27 de maio de 2019, às 11:00 horas. 
Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - 
Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE,
09 de Maio de 2019. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do 
Município.

*** *** ***



- yv.V'

■ Uj

D.Q.M. -  Ano 2019, Edição n° 4165 — C rato/C E, Sexta, 10 de Maio de 2019.
de lZ1

o \  ^  , 
o  \ 
7*' 
>  

— ~t 
O

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.05.02.1.
/

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO P R E S E N C Í^ ^ t;2 O P ^ 0 2 .1 .

A Pregoeira do Município de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 22 de maio de 2019 às 08h30min. na Sede da 

Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS E MATERAIL 

GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO 

CRATO CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 09 de maio de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL D E CULTURA - SECULT

PORTARIA N° 100501/2019 - SECULT 

CRATO/CE, 10 DE MAIO DE 2019.

O (A) Secretário (a) Adjunto (a) Municipal de Cultura do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Orgânica do Município do 

Crato/CE,

RESOLVE:

Art, Io. Designar os membros da Comissão de Organização do Edital de Chamamento Público 02/2019 — Secretaria de Cultura do Crato, os servidores a 

seguit:

I-João Ulisses Filho, inscrito no CPF sob o n° 090.569.713-87;

II- Samya Ribeiro Alencar, inscrita no CPF sob o n° 966.174.463-72; 

III - Maria de Fátima Fernandes de Souza, inscrita no CPF sob o n° 308.109.493-34.

Art. 2°. O  período de vigência desta Portaria será de 60 (sessenta) dias, contados a partir de 10 de maio de 2019.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Cultura, em 10 de maio de 2019.

Valcicleia Nunes Ferreira Feitosa

Secretária Adjunta de Cultura


